PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Referência: Processo Licitatório nº 016/20011- Pregão Presencial nº 010/2011

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para prestação de: serviços
de suporte técnico para expansão e manutenção preventiva, preditiva e
corretiva aos sistemas de comunicação de voz e aos sistemas de comunicação
de dados via rádio; e, serviços de comunicação de dados via fibra óptica,
incluindo serviços de instalação com fornecimento de material, equipamentos e
mão de obra, para aumento da capacidade e da disponibilidade dos principais
canais de comunicação ao paço municipal; bem como outros serviços
correlatos.

           Prezados Senhores,

Informamos o protocolo de pedidos de impugnação pelas empresas

Telemar Norte Leste S/A e Vespanet Serviços de Redes e Internet Ltda- ME,

contra o edital do processo em referência, cuja sessão pública está marcada

para o dia 14/03/2011 (segunda-feira).

Considerando que as empresas protocolaram seus pedidos na tarde do

dia 10/03/2010, e que o prazo para análise acerca das alegações é exíguo,

podendo prejudicar o andamento dos procedimentos, a sessão fica suspensa

por tempo indeterminado.

Informamos ainda que a nova abertura será publicada em Jornal de

Grande Circulação (Hoje em Dia), Imprensa Oficial(Diário de Minas Gerais) e

site do município: www.lagoasanta.mg.gov.br.

O processo em questão encontra-se com vista franqueada aos

interessados.

Atenciosamente,

Euvani Lindourar Pereira D’Avelar
Pregoeira